

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



GOODTOP TIN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

萬佳錫業國際控股有限公司

(前稱 Vitar International Holdings Limited 威達國際控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：195)

截至二零一一年六月三十日止六個月之 中期業績公告

萬佳錫業國際控股有限公司(前稱威達國際控股有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (未經審核)
收益	3	311,943	90,686
銷售成本		(266,297)	(79,635)
毛利		45,646	11,051
利息收入	5	825	140
其他收入	5	230	110
其他收益及虧損	6	44,274	12,404
銷售及分銷成本		(1,237)	(455)
行政開支		(33,984)	(18,590)
股權報酬支出		(58,752)	—
財務成本	7	(19,668)	(529)
除稅前(虧損)/溢利		(22,666)	4,131
稅項	8	(11,815)	(674)

		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年	二零一零年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
期內(虧損)／溢利	9	(34,481)	3,457
其他全面收入			
換算海外業務至呈列貨幣產生之匯兌差額		<u>2,458</u>	<u>952</u>
期內全面(開支)／收入總額		<u>(32,023)</u>	<u>4,409</u>
以下人士應佔期內(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(45,987)	3,457
非控股權益		<u>11,506</u>	<u>—</u>
		<u>(34,481)</u>	<u>3,457</u>
以下人士應佔全面(開支)收入總額：			
本公司擁有人		(43,529)	4,409
非控股權益		<u>11,506</u>	<u>—</u>
		<u>(32,023)</u>	<u>4,409</u>
每股(虧損)盈利(港仙)	11		
基本		<u>(1.60)</u>	<u>0.14</u>
攤薄		<u>(1.60)</u>	<u>0.14</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備	12	353,258	58,086
預付租金	12	6,493	6,364
採礦權		533,031	—
存款		17,195	—
勘探及評估開支		21,567	—
無形資產		1,061	1,061
遞延稅項		6,618	—
就一份人壽保險保單存入之按金		2,014	1,979
就收購一間公司支付之按金		—	280,000
		<u>941,237</u>	<u>347,490</u>
流動資產			
存貨		38,779	16,831
貿易應收款項	13	102,320	53,388
其他應收款項、預付款項及按金		15,485	11,911
預付租金		58	147
衍生金融工具		268,105	—
應收關連公司款項		—	56
可收回稅項		—	1,483
銀行結餘及現金		263,698	118,666
		<u>688,445</u>	<u>202,482</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	74,490	20,906
其他應付款項、已收按金及應計費用		113,366	13,693
應付一間關連公司款項		1,343	1,513
應付董事款項		616	2,796
銀行借貸—於一年內到期		5,579	11,032
可換股債券		334,033	—
融資租賃承擔		7,855	—
應付稅項		28,914	589
銀行透支		—	881
		<u>566,196</u>	<u>51,410</u>
流動資產淨值		<u>122,249</u>	<u>151,072</u>
資產總值減流動負債		<u>1,063,486</u>	<u>498,562</u>

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
已發行股本	15	14,400	14,400
儲備		<u>958,006</u>	<u>483,882</u>
本公司擁有人應佔權益		972,406	498,282
非控股權益		<u>9,218</u>	<u>—</u>
權益總額		<u>981,624</u>	<u>498,282</u>
非流動負債			
遞延稅項		61,632	280
修復撥備		18,420	—
融資租賃承擔		<u>1,810</u>	<u>—</u>
		<u>81,862</u>	<u>280</u>
權益及負債總額		<u><u>1,063,486</u></u>	<u><u>498,562</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	特別儲備 千港元	可換股 債券權益 儲備 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	總計 千港元
於二零一零年一月一日 (經審核)	10,000	41,574	5,897	—	7,800	—	87,174	152,445	—	152,445
期內溢利	—	—	—	—	—	—	3,457	3,457	—	3,457
期內其他全面收入	—	—	952	—	—	—	—	952	—	952
期內全面收入總額	—	—	952	—	—	—	3,457	4,409	—	4,409
發行股份	4,400	350,600	—	—	—	—	—	355,000	—	355,000
發行股份應佔交易成本	—	(2,581)	—	—	—	—	—	(2,581)	—	(2,581)
於二零一零年六月三十日 (未經審核)	14,400	389,593	6,849	—	7,800	—	90,631	509,273	—	509,273
於二零一一年一月一日 (經審核)	14,400	389,589	12,075	—	7,800	—	74,418	498,282	—	498,282
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(45,987)	(45,987)	11,506	(34,481)
期內其他全面收入	—	—	2,458	—	—	—	—	2,458	—	2,458
期內全面(開支)收入總額	—	—	2,458	—	—	—	(45,987)	(43,529)	11,506	(32,023)
收購附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,288)	(2,288)
確認可換股債券之權益部分	—	—	—	—	—	458,901	—	458,901	—	458,901
確認股權報酬支出	—	—	—	58,752	—	—	—	58,752	—	58,752
於二零一一年六月三十日 (未經審核)	14,400	389,589	14,533	58,752	7,800	458,901	28,431	972,406	9,218	981,624

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公平值計量之若干金融工具(視適用情況而定)除外。

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於二零一一年一月一日開始之本集團財政年度生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)。

香港會計準則第24號 (二零零九年經修訂)	關連方披露
香港會計準則第32號(修訂本)	供股分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資金規定之預付款項
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債
香港財務報告準則(修訂本)	於二零一零年頒佈香港財務報告準則之改進

於本中期期間應用上述新訂或經修訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報表內所呈報金額及／或此等簡明綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

除下文所述者外，截至二零一一年六月三十日止六個月(「本期間」或「期內」)之簡明綜合財務報表所用會計政策與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者一致。

綜合基準

於附屬公司之非控股權益與本集團之股本權益分開呈列。

分配全面收入總額至非控股權益

附屬公司之全面收支總額乃歸屬於本公司擁有人及非控股權益，即使因此而導致非控股權益出現虧絀結餘。

業務合併

收購業務使用收購法列賬。於業務合併中轉讓之代價乃按公平值計量，而公平值乃按本集團所轉讓資產、向被收購方前擁有人承擔之負債及本集團為交換被收購方控制權所發行股本權益於收購日期之公平值總和計算。收購相關成本一般在產生時於損益確認。於收購日期，已收購之可識別資產及已承擔之負債乃按於收購日期之公平值確認。

商譽乃以所轉讓代價、被收購方之任何非控股權益金額以及收購方於以往持有之被收購方股權之公平值(如有)之總和，超出所收購可識別資產與所承擔負債於收購日期之淨額的差額計量。倘經重新評估後，所收購可識別資產與所承擔負債於收購日期之淨額超出所轉讓代價、被收購方之任何非控股權益金額以及收購方以往持有之被收購方權益之公平值(如有)之總和，則差額即時於損益中確認為低價收購收益。

屬現時擁有權權益且於清盤時讓持有人有權按比例分佔實體淨資產之非控股權益，可初步按公平值或非控股權益分佔被收購方可識別淨資產已確認金額之比例計量。計量基準視乎每項交易而作出選擇。

倘本集團於業務合併中轉讓之代價包括或然代價安排產生之資產或負債，或然代價按其收購日期公平值計量並視為於業務合併中所轉讓代價之一部分。或然代價之公平值變動如符合資格作為計量期調整，則會追溯調整，並以商譽或低價收購收益作出相應調整。計量期調整指於計量期內取得有關於收購日期存在事實及情況之額外資料而產生之調整。計量期不得超過收購日期起計一年。

倘業務合併之初步會計處理於進行合併之報告期末仍未完成，則本集團就仍未完成會計處理之項目呈報暫定金額。該等暫定金額於計量期(見上文)內作出調整，或確認額外資產或負債，以反映就於收購日期已存在事實及情況取得之新資料(倘知悉該等資料，將會影響於當日確認之金額)。

合營企業

共同控制實體

共同控制實體指涉及建立獨立實體(合營者對該實體之經濟活動擁有共同控制權)之合營安排。

共同控制實體之業績及資產與負債乃採用權益會計法計入綜合財務報表。根據權益法，於共同控制實體之投資以成本(因應收購後本集團應佔共同控制實體資產淨值變動作出調整)，減任何已識別減值虧損計入綜合財務狀況表。當本集團應佔共同控制實體虧損相當於或超出其於該共同控制實體之權益時，本集團即終止確認其應佔進一步虧損。本集團僅就本集團代表該共同控制實體所產生法定或推定責任或所作付款作出額外虧損撥備及確認負債。

共同控制資產

當集團實體根據合營安排直接營運並構成共同控制資產，本集團應佔共同控制資產及應佔與其他企業共同產生之任何負債，於財務狀況表確認，並根據其性質分類。共同控制資產權益直接產生之負債及開支按累計基準列賬。

出售本集團應佔共同控制資產產出之所得收入，連同其應佔所產生任何開支，於該等交易之相關經濟利益可能流入／流出本集團時確認。

物業、機器及設備

採礦構築物(包括主要及附屬礦軸、地下隧道及露天平台)按礦山之估計探明及控制儲量，以生產單位法計提折舊。

永久業權土地按成本減已確認減值虧損列賬。

採礦權

個別收購之採礦權初步按成本計量。採礦權於證實開採礦物資源之技術可行性及商業可行性後從勘探及評估開支重新分類，並以賬面值列賬。具有限可使用年期之採礦權以成本減累計攤銷及任何已識別減值虧損列賬。具有限可使用年期之採礦權，乃按礦山之實際產量相對估計探明及控制儲量總額，使用生產單位法攤銷。

勘探及評估開支

研究活動開支乃於產生開支期間確認為開支。

勘探及評估開支於初步確認時按成本確認。於初步確認後，勘探及評估開支按成本減已識別減值虧損列賬。

勘探及評估開支包括勘探權之成本，以及尋找礦產資源以及釐定開採該等資源之技術可行性及商業可行性所產生之開支。如有事實及情況顯示勘探及評估開支賬面值可能超出其可收回數額，則勘探及評估開支會進行減值評估。減值虧損於損益確認。

可證實開採礦產資源之技術可行性及商業可行性及已取得採礦權後，之前確認之任何勘探及評估開支重新分類為採礦權。勘探及評估資產在重新分類前會就減值及任何已確認減值虧損進行評估。

修復成本撥備

倘因進行勘探、開發及生產活動而產生現有責任，並可能須流出經濟利益以履行責任，而撥備金額能加以可靠估計，則確認修復撥備。估計未來責任包括移除設施、棄置地盤及恢復受影響範圍之費用。

修復成本撥備為根據現有法律及其他規定及技術對報告期末履行修復責任所需開支之現值之最佳估計。未來修復成本每年檢討，估計之任何變動反映於報告期末之撥備之現值。

有關勘探、開發及生產設施之修復撥備之初步估計資本化為相關資產成本及按與相關資產相同之基準作出折舊。

因估計時間或現金流量金額變動(包括修訂估計營運年期或更改貼現率之影響)而產生之修復撥備估計變動，於產生期間加入或扣除自相關資產成本。倘負債之減少超出資產之賬面值，則差額即時於損益確認。解除對撥備之貼現影響確認為融資成本。

衍生金融工具

衍生工具初步按訂立衍生工具合約日期之公平值確認，其後以報告期末之公平值重新計量，所產生盈虧即時於損益確認。

附有負債及權益部分之可換股債券

本集團發行之可換股債券包括負債及轉換權部分，乃於初步確認時各自分類為各相關項目。將以固定金額現金或另一項金融資產交換本公司固定數目之股本工具方式結清之轉換權乃分類為股本工具。

於初步確認時，負債部分之公平值按類似不可轉換債務之現行市場利率釐定。發行可換股債券之所得款項總額與撥往負債部分之公平值兩者間之差額(代表讓持有人將債券轉換為股權之轉換權)列入權益(可換股債券權益儲備)內。

於往後期間，可換股債券之負債部分以實際利息法按攤銷成本列賬。股權部分(代表可將負債部分轉換為本公司普通股之選擇權)將保留於可換股債券權益儲備，直至嵌入式轉換權獲行使為止(在此情況下，可換股債券權益儲備之結餘將轉撥至股份溢價)。倘轉換權於到期日尚未獲行使，可換股債券權益儲備之結餘將撥往保留溢利。轉換權獲轉換或到期時將不會於損益中確認任何盈虧。

發行可換股債券之交易成本，按所得款項總額之分配比例撥往負債及股權部分。股權部分之交易成本會直接於股權中扣除。負債部分之交易成本計入負債部分之賬面值中，並以實際利息法於可換股債券期限內攤銷。

本集團並無提早應用已頒佈惟尚未生效之新訂或經修訂準則。以下新訂或經修訂準則已於截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合財務報告日期後頒佈，惟尚未生效：

香港財務報告準則第7號	披露—轉讓金融資產 ¹
香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	共同安排 ²
香港財務報告準則第12號(修訂本)	其他實體權益之披露 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目呈報 ³
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產 ⁴
香港會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	投資聯營公司及合營企業 ²

¹ 於二零一一年七月一日或其後開始之會計期間生效。

² 於二零一三年一月一日或其後開始之會計期間生效。

³ 於二零一二年七月一日或其後開始之會計期間生效。

⁴ 於二零一二年一月一日或其後開始之會計期間生效。

本公司董事預期，應用此等新訂或經修訂準則將不會對本集團業績及財務狀況構成重大影響。

3. 收益

收益指於一般業務過程中銷售貨品之已收及應收款項淨額減去折扣及銷售相關稅項。

4. 分部資料

就資源分配及分部表現評估向本公司執行董事(即首席營運決策者)匯報之資料針對所交付之商品類別。截至二零一一年六月三十日止期間，本集團透過收購柏淞礦產資源環回有限公司進軍金屬錫開採及錫精礦與相關產品銷售業務，此乃本期間之全新經營及呈報分部。本集團之經營及呈報分部如下：

- (a) 生產及銷售絕緣及耐熱材料(「製造」)；
- (b) 銅及硅膠貿易(「貿易」)；及
- (c) 金屬錫開採以及錫精礦與相關產品銷售(「採礦」)。

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零一一年六月三十日止六個月

	製造 千港元	貿易 千港元	採礦 千港元	綜合 千港元
分部收益	<u>63,071</u>	<u>49,581</u>	<u>199,291</u>	<u>311,943</u>
分部業績	<u>9,840</u>	<u>2,490</u>	<u>46,887</u>	59,217
未分配企業收入				30,521
未分配企業開支				(92,736)
財務成本				<u>(19,668)</u>
除稅前溢利				<u>(22,666)</u>

其他資料(未經審核)

截至二零一一年六月三十日止六個月

	製造 千港元	貿易 千港元	採礦 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
添置物業、機器及設備	2,668	—	292,943	1,248	296,859
物業、機器及設備折舊	2,382	—	15,100	122	17,604
撥回預付租金	70	—	—	—	70
陳舊存貨撥備	<u>653</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>653</u>

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至二零二零年六月三十日止六個月		
	製造 千港元	貿易 千港元	綜合 千港元
分部收益	<u>60,392</u>	<u>30,293</u>	<u>90,685</u>
分部業績	<u>8,360</u>	<u>1,185</u>	<u>9,545</u>
未分配企業收入			13,717
未分配企業開支			(18,602)
財務成本			<u>(529)</u>
除稅前虧損			<u>4,131</u>

其他資料(未經審核)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	製造 千港元	貿易 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
添置物業、機器及設備	1,852	—	3,400	5,252
物業、機器及設備折舊	2,871	—	340	3,211
撥回預付租金	67	—	48	115
呆壞賬撥備	1,063	—	—	1,063
撇銷報廢機器及設備	<u>825</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>825</u>

5. 利息收入及其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
銀行存款之利息收入	782	89
一份人壽保險保單之利息收入	<u>43</u>	<u>51</u>
利息收入總額	<u>825</u>	<u>140</u>
租金收入	—	62
雜項收入	<u>230</u>	<u>48</u>
其他收入總額	<u>230</u>	<u>110</u>

6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
呆壞賬撥備	—	(1,063)
衍生金融工具公平值變動收益	13,753	529
出售物業、機器及設備、投資物業及預付租金收益	—	13,641
撇銷報廢機器及設備	—	(825)
匯兌收益淨額	30,521	122
	<u>44,274</u>	<u>12,404</u>

7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
利息：		
須於五年內悉數償還之銀行借貸	234	529
可換股債券	19,434	—
	<u>19,668</u>	<u>529</u>

8. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	179	674
澳洲所得稅	13,626	—
遞延稅項抵免	(1,990)	—
	<u>11,815</u>	<u>674</u>

香港利得稅按本期間及過往期間估計應課稅溢利之16.5%計算。由於香港附屬公司於本期間產生稅項虧損，故並無作出香港利得稅撥備。

根據中國相關法律及法規，本集團一間中國附屬公司自其首個獲利年度起計兩年獲豁免繳納中國企業所得稅，其後三年稅率減半。於中國產生之稅項乃按管理層對預期整個財政年度適用之加權平均年度所得稅稅率之最佳估計而確認。

澳洲所得稅乃就期內在澳洲產生之估計應課稅溢利按30%之法定稅率計算。

截至二零一一年六月三十日止六個月採用之估計平均年度稅率為30%。

9. 期內(虧損)/溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內(虧損)/溢利已扣除(計入)以下各項：		
核數師酬金	470	401
確認為開支之存貨成本	240,372	79,635
物業、機器及設備折舊	17,466	3,211
投資物業折舊	—	9
攤銷採礦權	17,016	—
撥回預付租金	70	115
租賃物業之經營租金	861	1,598
僱員成本(包括董事薪酬)		
—薪金及其他福利	13,680	9,638
—退休福利計劃供款	1,058	465
	14,738	10,003
投資物業所得租金收入	—	(62)
減：支出	—	29
租金收入淨額	—	(33)

10. 股息

董事不建議派付中期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)。

11. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃按以下數據計算得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
(虧損)盈利		
計算本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利所用(虧損)盈利	(45,987)	3,457
股份數目		
計算每股基本(虧損)盈利所用普通股加權平均數	2,880,000,000	2,532,596,685

於截至二零一一年六月三十日止期間計算每股攤薄虧損時並無假設本公司購股權獲行使，原因為假設兌換購股權具反攤薄影響。

12. 物業、機器及設備

期內，本集團添置物業、機器及設備合共297,000,000港元(二零一零年一月一日至二零一零年六月三十日：5,000,000港元)。

13. 貿易應收款項

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	110,683	61,741
減：呆壞賬撥備	(8,363)	(8,353)
	<u>102,320</u>	<u>53,388</u>

本集團平均信貸期為90日。對於與本集團進行銅貿易或有長期業務關係之若干客戶，本集團或會給予不超過120日之較長信貸期。以下為於報告期末根據發票日期呈列之貿易應收款項(扣除呆壞賬撥備)賬齡分析：

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	41,391	22,462
31至60日	26,467	15,863
61至90日	17,338	12,779
90日以上但少於一年	17,124	2,284
	<u>102,320</u>	<u>53,388</u>

14. 貿易應付款項

於報告期末，本集團貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	66,348	11,246
31至60日	2,837	4,328
61至90日	338	80
90日以上但少於一年	4,967	5,252
	<u>74,490</u>	<u>20,906</u>

15. 股本

	股份數目	股本 千港元
每股面值0.005港元之普通股		
法定：		
於二零一一年一月一日及二零一一年六月三十日 (未經審核)	20,000,000,000	20,000
已發行：		
於二零一一年一月一日及二零一一年六月三十日 (未經審核)	2,880,000,000	14,400

16. 資本承擔

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已就購買物業、機器及設備訂約但尚未於 簡明綜合財務報表撥備之資本開支	1,141	160

17. 關連方交易

期內，本集團與關連方進行以下重大交易：

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
銷售予 Yunnan Tin Australia TDK Resources Pty Ltd (「YT TDK」)	186,483	—
支付予下列各方之租金		
First Phoenix Investments Limited	186	168
嘉興(中國)有限公司	288	166
逸昌有限公司	66	38
立業有限公司	75	43
Sheraton Limited	108	36
	<u>723</u>	<u>451</u>

於二零一一年三月二十五日，本公司附屬公司 YT Parksong Australia Holding Pty Ltd 與 YT TDK 訂立框架協議，於二零一一年四月至二零一三年十二月期間向 YT TDK 供應錫精礦。

管理層討論及分析

業務回顧

對本集團而言，二零一一年上半年機遇與挑戰並存。本公司在董事會和管理層帶領下，審時度勢，緊貼市場變化，於二零一一年三月四日，通過成功收購柏淞礦產資源環回有限公司（「柏淞礦產」）的全部權益，正式進軍有色金屬行業，成為以錫礦開採銷售為主的有色金屬資源企業，截至二零一一年六月三十日止六個月，上述柏淞礦產對本集團貢獻出約46,900,000港元之分部溢利。本公司於二零一一年五月十二日獲股東大會通過正式改名為萬佳錫業國際控股有限公司，本公司股份已於二零一一年七月四日起正式以新簡稱在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）買賣。

本公司轉型從事錫礦資源的開採和銷售是董事會和管理層對有色金屬尤其是錫礦市場的深入研究及分析所做出的決定。近年來，世界錫金屬資源稀缺，錫儲量已由二零零八年的約800萬噸降至約610萬噸，中國的錫產量佔世界的40%，而消耗量佔世界總消耗量高達約三分之一。在中國內地市場，錫金屬資源稀缺情況及供需缺口更為突出。同時，錫金屬的價格連年飆升，已由二零零七年的14,000美元／噸上漲至現在的高於23,000美元／噸。本集團基於市場環境和行業未來發展的考慮，收購了柏淞礦產，透過與合營公司於澳洲塔斯曼尼亞開展金屬錫採礦業務，以掌握錫礦業未來可觀的發展前景，同時持有包括雷尼森(Renison)礦場、比肖夫山(Mount Bischoff)露天開採錫項目及倫特爾斯(Rentails)尾礦再處理項目之50%權益。其中，雷尼森礦場一直是全球主要硬岩錫礦之一，亦為澳洲最大錫礦場。本公司借助合作夥伴雲南錫業集團(控股)有限責任公司在金屬錫的銷售和塔斯曼尼亞錫礦生產管理上的豐富經驗，大力發展有色金屬業務。

本集團現階段收入主要來自澳洲錫礦的生產和銷售，但另一方面，本集團繼續透過附屬公司威達絕緣材料製造有限公司（「威達」）從事絕緣製品業務。威達擁有超過30年製造耐高溫電線、矽膠電線、套管及雲母絕緣製品經驗，成品用於電動機、變壓器及家庭電器等日常用品中。

本集團擁有優質、具潛力的項目，加上強大的資源優勢、先進的錫礦開採技術及經驗豐富的管理團隊，展望未來，本公司將以有色金屬行業為主導，抓住市場機遇，加快發展步伐，努力提升本公司價值，實現收入和利潤的穩步增長。

財務回顧

本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合收益為311,900,000港元(二零一零年：90,600,000港元)，較去年同期增加244.3%。銷售額整體上升乃由於新收購之錫開採業務帶來貢獻199,000,000港元，而製造分部及貿易分部亦分別較去年同期增加4.4%及63.7%。

毛利率由截至二零一零年六月三十日止六個月之12.2%上升至本期間之14.6%，乃由於收購澳洲塔斯曼尼亞一個錫礦項目所致。

佔本集團收益10.9%之行政開支，由截至二零一零年六月三十日止六個月之18,600,000港元增加約82.8%至截至二零一一年六月三十日止六個月之34,000,000港元，主要由於若干應佔錫採礦業務開支、收購相關額外專業費用與有關開支增加，以及加強董事會成員團隊實力令董事酬金上升。

本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之經營業績錄得虧損34,500,000港元(二零一零年：溢利3,500,000港元)。計入虧損之股權報酬支出約58,800,000港元屬非營運性質，對本集團現金流量並無影響。該等股權報酬支出乃就本公司於期內發行110,000,000份購股權而確認。倘撇除該等股權報酬支出，則本集團將錄得純利約24,200,000港元。截至本公告日期止，概無購股權獲行使。

流動資金及財務資源

本集團之經營資金來自內部所得現金流量及銀行借貸。於二零一一年六月三十日，本集團之銀行信貸為37,300,000港元，已動用其中5,600,000港元。大部分銀行借貸乃以港元(「港元」)計值，而以美元(「美元」)計值之借貸為1,300,000港元。銀行借貸大多須於一年內償還，期內利息按香港銀行同業拆息之浮動利率計算。本集團於二零一一年六月三十日按銀行借貸對資產總值之比率計算之負債比率為0.3%(二零一零年十二月三十一日：2.0%)。負債比率改善，歸功於新收購錫開採業務產生之現金流入。

於二零一一年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為122,200,000港元(二零一零年十二月三十一日：151,100,000港元)。於二零一一年六月三十日之流動比率為1.2(二零一零年十二月三十一日：3.9)。本集團於二零一一年六月三十日之淨現金狀況約為263,700,000港元(二零一零年十二月三十一日：118,700,000港元)。

本集團一直維持穩健財務狀況及低負債比率，並具備高水平流動資金及充裕財務資源。

本集團持有以外幣計值之銀行結餘、銀行借貸及銷售與採購額，故此本集團承受外匯風險。以港元為功能貨幣之附屬公司之外匯風險主要來自於結算日以澳元(「澳元」)、人民幣(「人民幣」)及美元計值之銀行結餘、貿易應收款項、貿易應付款項及銀行借貸。由於港元匯率與美元掛鈎，故本公司董事(「董事」)認為該等附屬公司之美元貨幣風險不大。人民幣與澳元之匯率波動或會對本集團業績及資產價值構成影響，然而，本集團致力平衡人民幣及澳元資產與負債，以將匯兌風險減至最低。

本集團目前並無外匯對沖政策。然而，管理層監控外匯風險並會於需要時考慮對沖重大外匯風險。

資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團尚未償還銀行借貸5,600,000港元及銀行信貸37,300,000港元(其中31,700,000港元尚未動用)以本集團之保險保單及本公司之公司擔保作抵押。

或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

中期股息

董事會議決不就本期間派付中期股息(二零一零年：零)。

重大收購及出售事項

於二零一零年七月十三日，本公司訂立買賣協議，按代價1,086,500,000港元(當中包括現金代價280,000,000港元及發行806,500,000港元之可換股債券)收購於香港註冊成立之有限公司柏淞礦產全部股權。自二零一零年三月起，柏淞礦產及其附屬公司主要於澳洲塔斯曼尼亞從事金屬錫開採業務。

僱員及薪酬政策

於二零一一年六月三十日，本集團共僱用約450名(二零一零年：380名)僱員。本集團根據僱員成績及表現實施薪酬政策、花紅及購股權計劃。本集團亦參與香港強制性公積金計劃及中國國家管理退休福利計劃。本集團不斷為員工提供可提高行業品質標準知識之培訓安排。

報告期後事項

於二零一一年八月十二日，本公司接獲陳幹峰先生（「賣方」）於二零一一年八月十一日對本公司及本公司全資附屬公司 Gallop Pioneer Limited（「買方」）提出之傳訊令狀及申訴陳述書。賣方提出之申訴（「申訴」）乃因根據日期為二零一零年七月十三日之買賣協議（經四份補充契據修訂）收購柏淞礦產全部已發行股本而產生。有關傳訊令狀詳情及索償背書涉及本公司及買方的詳情，請參閱本公司日期為二零一一年八月十二日及二零一一年八月十九日之公告。

誠如本公司日期為二零一一年八月十九日之公告所述，賣方現就其指稱數額為15,143,422.44澳元之若干待收款項（定義見本公司日期為二零一一年八月十九日之公告）提出申訴。本公司不同意賣方就待收款項所作申訴，現正就上述事項尋求法律意見以提出抗辯及／或反申訴。

董事會認為，倘賣方成功向本集團提出申訴，則賣方就待收款項之申訴僅佔本集團於二零一一年六月三十日之資產淨值約12.9%。因此，董事會認為申訴對本集團營運或財務狀況並無任何重大不利影響。

展望

本集團於本年度進行一系列業務擴展，實屬本集團轉型之里程碑。於二零一零年七月十三日，本公司訂立買賣協議，以收購柏淞礦產全部權益。柏淞礦產於澳洲塔斯曼尼亞從事金屬錫開採業務。董事認為，金屬錫為稀有珍貴金屬，商業價值極高，儘管近期全球經濟反覆，其需求仍相對穩定。董事認為，此項收購事項為本集團開創天然資源業務及多元化發展其現有業務及擴闊其收入基礎之良機。本集團將物色其他商機，致力擴展業務，從而加強其長遠增長能力。

其他資料

購買、出售或贖回證券

於截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

本公司審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之中期業績。審核委員會由全體三名獨立非執行董事潘福全先生(主席)、劉烽先生及鍾偉光先生組成。

企業管治

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則之守則條文。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向全體董事作出具體查詢，彼等確認於截至二零一一年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易行為守則之規定標準。

刊發中期報告

本中期業績公告刊登於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.goodtoptin.com>)。中期報告將適時寄發予本公司股東及刊登於香港交易及結算所有限公司網站及本公司網站。

承董事會命
萬佳錫業國際控股有限公司
主席
鄭孝仁

香港，二零一一年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭孝仁先生(主席)、梁啟榮先生(行政總裁)及張偉權先生，以及獨立非執行董事潘福全先生、劉烽先生及鍾偉光先生。